
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus
Opylovací poměry

Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla
Faktor vody

Faktor půdy - poznámka

Podnož

Taxon Prunus domestica ´Durancie´
Prunus domestica ´Durancie´
Prunus domestica
L.
´Durancie´
slivoň švestka, švestka domácí
´Duranče´, ´Kadle´, ´Kobylanka´, ´Damastinka´, ´Damastilka´,
´Duranec´, ´Goldaň seraja´, ´Gras rominesc´, ´Prun gras´, ´Penyigei
´
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

neznámý

Zařazení

Peckovina

Popisné a identifikační znaky

vyšší, později kulovitá koruna
Samosprašná
slívy, středně velké, oválné až kulovité, modrofialové, šťavnaté,
velmi chutné, dužnina zlatavá až žlutohnědá, špatná odlučitelnost

Doba zrání

druhá polovina září až začátek října

Nároky na stanoviště

dostatečně mrazuodolná
vyžaduje dostatečně vlhké půdy
vyžaduje výhřevné polohy a půdy dobře zásobené živinami

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

kmenné tvary, její semenáče slouží jako podnož pro jiné slivoně a i
pro meruňky

Užitné vlastnosti

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Použit í

Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Užitné vlastnosti

povidla, výroba alkoholu (výborná pálenka), podnož pro slivoně a
meruňky
netrpí puklicí švestkovou a ani výrazně červenou skvrnitost í,
tolerantní k šarce
růst bujný

Množení

Množení odkopky

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba slivoní)

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDdfNDlfODIyX2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfZG9tZXN0aWNhX0R1cmFuY2llX19wbG9keS5qcGciXV0?sha=6a5c1e3e

	Taxon Prunus domestica ´Durancie´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


